
 

DIRECTOIRE UCA DELIBERATION 2022-05-30-01 -Page 1 sur 2 
 
 

 

  
 

DIRECTOIRE EPE UCA 
DELIBERATION N° 2022-05-30-01 

 

DELIBERATION DU DIRECTOIRE DE L’ETABLISSEMENT PUBLIC EXPERIMENTAL  
UNIVERSITE CLERMONT AUVERGNE 

PORTANT ACCEPTATION DU DON DE PARTICULIERS 

 
Membres présents : Mathias BERNARD (Président UCA) ; Sophie COMMEREUC (Directrice générale Clermont 
Auvergne INP) ; Patrice MALFREYT (Institut des sciences) ; Pierre MATHIEU (Institut des Lettres Langues Sciences 
humaines et sociales) ; Christine BERTRAND (Institut Droit Economie Management) ; Jean-Marc LOBACCARO (Institut 
Sciences de la vie santé agronomie environnement) ; Anne FOGLI (Premier VP) ; Vanessa PREVOT (VP Recherche) ; 
Françoise PEYRARD (VP Formation) ; Mathis NAPIERALA (VP Etudiant)  
 
Absents, excusés : Éric AGBESSI (Institut de technologie) ; Thierry MARTIN-LASSAGNE (Représentant le monde socio-
économique) ; 

 
Membres avec voix consultative : François PAQUIS, Directeur Général des Services (DGS) UCA ; 

 
Invités permanents : Jérôme NORMAND (Cabinet) ;  

 
Invités ponctuels : Marie-Elisabeth BAUDOIN (VP stratégie internationale et européenne) ; Aurélie GROSCLAUDE 
(DGA appui aux missions) ; Pierre SCHIANO (VP rayonnement et attractivité de l’université) ; : Eric TOMASELLA (VP 
innovation, professionnalisation et relation avec le monde socio-économique) ; 
 
LE DIRECTOIRE DE L’ETABLISSEMENT PUBLIC EXPERIMENTAL UNIVERSITE CLERMONT AUVERGNE, EN SA 
DELIBERATION DU 30 MAI 2022, 
 
Vu le code de l’Education ; 
Vu le décret n°2020-1527 du 7 décembre 2020 portant création de l’Etablissement Public Expérimental Université 
Clermont Auvergne ; 
Vu les statuts de l’EPE UCA ;  
Vu la délibération n°2021-12-17-06 du conseil d’administration de l’EPE UCA du 17 décembre 2021 ;  
 
PRESENTATION DU PROJET 
 
Le programme « Transmission, citoyenneté et engagement » (TCE) s’inscrit dans le cadre de plusieurs démarches de 
l’Université Clermont Auvergne : Handicap et citoyenneté, génération 2024, Migrants et migrations, Mémoire(s), 
valeurs et transmission. 

 
Le projet TCE ambitionne par des actions croisées, scientifiques, culturelles et sportives de lutter contre les 
discriminations, de promouvoir les personnes et les valeurs de citoyenneté, de contribuer à changer les regards, de 

conduire une réflexion sur l’altérité et d’être passeur de mémoire et d'engagement. 
  
Le projet TCE s'organise en trois volets : Handicap ; altérité ; mémoire et territoires et plusieurs actions sont portées 

en commun avec le programme "Sociétés, cultures et politiques" qui bénéficient d'un soutien du Ministère des 
Outre-mer.  
  
Les publics visés sont non seulement les étudiants et les différents personnels des établissements d’enseignement 
supérieur mais aussi toutes les personnes intéressées, en s’efforçant d’accueillir notamment celles et ceux qui n’ont 
pas l’habitude de venir à l’Université. Cela contribue à replacer l’Université dans la société. 
 
Vu la présentation de Monsieur le Président de l’université Clermont Auvergne ; 
 



 

DIRECTOIRE UCA DELIBERATION 2022-05-30-01 -Page 2 sur 2 
 
 

Après en avoir délibéré ; 
 
 

DECIDE 
 
D’accepter le don, à l’EPE UCA, d'un particulier, Monsieur Georges LABREUILLE d’un montant total de 2000 € en 
soutien au projet « Transmission, citoyenneté et engagement », notamment son volet Mémoire. 
 
 

Membres en exercice : 12 
Votes : 10 
Pour : 10 
Contre : 0 
Abstentions : 0 
 
 

Le Président, 
 
 
 
 
 
 

Mathias BERNARD 
  

CLASSE AU REGISTRE DES ACTES SOUS LA REFERENCE : DIRECTOIRE UCA 
DELIBERATION  2022-05-30-01 
 

TRANSMIS AU RECTEUR :  
PUBLIE LE :  

 
Modalités de recours : En application de l’article R421-1 du code de justice 
administrative, le Tribunal Administratif de Clermont-Ferrand peut être saisi 
par voie de recours formé contre les actes réglementaires dans les deux mois à 
partir du jour de leur publication et de leur transmission au Recteur. 

 


